A eventu cognito, felicitatem eam publicam esse  
 judicarunt, et xiii die mensis Adar, qui a Mace-  
 donibus Dystrius dicitur, circiter d ex inimicis  
 occiderunt : qui vero in aliis urbibus et provinciis  
 degebant, lxxv millia sustulerunt. Iidem Susiani  
 etiam postridie ccc jussu Estheræ interfecerunt,  
 x Amanis liberis in cruces actis : ea quoque re a  
 rege concessa conjugii. xiv vero diem tota gens  
 festum esse jussit : atque ab eo tempore ambos  
 hos dies festos ducunt, et præsidarios appellant.  
 Mardocheus autem magnus evasit, et regis in  
 administrando imperio socius. Cum vero sacerdo-  
 tium ad Joannam Jodais filium rediisset : fratri  
 ejus Jesu, amico Bagoæ ducis copiarum Artaxerxis  
 id promissum fuerat. Qua re Joannes irritatus,  
 fratrem in æde sustulit. Bagoas igitur statim  
 adest, ac templum ingressus : Si si qui eadem in  
 templo commiserunt, inquit, templum ingrediuntur.  
 et ego ingrediar, qui sum illis purior, et Judæos  
 per annos vii vexavit. Joannæ defuncto Joad filius  
 in pontificatu succedit. Is fratrem habuit Manas-  
 sem, cui Sanabaletes Darii postremi Persarum  
 regis satrapes, filiam Nicasom in matrimonium  
 dederat. Sed cum Hierosolymitani proceres tumul-  
 tuarentur, quod pontificis frater peregrinam  
 uxorem haberet, eamque vel repudiare, vel sacra-  
 rio abstinere juberent : Manasses socero negotium  
 exposuit. Cui ille pollicetur, se ei et sacerdotium  
 conservaturum ; atque etiam pontificem et ducem  
 eorum locorum quibus ipse imperaret, creaturum  
 si filiam **183** suam retineret : et in Garizino,  
 Samaritanorum montium altissimo, de sententia  
 Darii regis Persarum, templum Hierosolymitano  
 illustrius esse conditurum. His pollicitationibus  
 Manasses adductus, apud Sanabaletem mansit :  
 ad eumque se multi etiam alii sacerdotes Israeli-  
 tici, talibus implicati conjugis, contulerunt. Ac  
 Sanabaletes quidem in eo erat, ut a Dario templi  
 in Garizino condendi facultatem impetraret. Sed  
 rege ad Isum ab Alexandro profligato, desperatis  
 illius rebus, cum octo millibus, quibus præerat,  
 ad Alexandrum profectus, seipsum et provincias  
 ei tradit. A quo receptus, jam audacter causam  
 generi et templi Garizini proponit. Voli compos  
 factus, omnique studio structura absoluta, gene-  
 rum pontificem constituit.

παρὰ τῷ Σαναβαλέτῃ. Πολλῶν δὲ καὶ ἄλλων ἱερῶν  
 πάντες συνήεσαν πρὸς τὸν Μανασσῆν. Ὁ μὲν οὖν  
 Σαναβαλέτης τῷ βασιλεὶ Δαρείῳ τὴν περὶ τῆς οἰκοδομῆς  
 τοῦ ναοῦ ἐν Γαριζίν ἀξίωσιν προσέειπεν ἠτοι-  
 μαστο. Ὁ δὲ τῷ Ἀλεξάνδρῳ συμβαλὼν ἐν Ἰσὼφ τῆς  
 Κιλικίας, καὶ ἠττηθεὶς ἔφυγεν. Ἀπογνοὺς οὖν ὁ  
 Σαναβαλέτης Δαρείον, τῷ Ἀλεξάνδρῳ πρόσεισι  
 σὺν ὀκτακισχιλίοις τῶν ὑπ' αὐτῶν, καὶ αὐτὸν καὶ τοὺς  
 εἰσὶν ὢν ἤρχεν ἔλαγε παραδίδόναι αὐτῷ. Προσδεξαμένου  
 δὲ τοῦ Ἀλεξάνδρου αὐτὸν, θαρρῶν ἤδη περὶ  
 τοῦ γαμβροῦ, καὶ τῆς τοῦ ναοῦ ἀνεγέρσεως ἐν τῷ  
 Γαριζίν, προσῆγεν ἀξίωσιν. Καὶ ἐπιτραπέας τὴν  
 οἰκοδομήν, σὺν πάσῃ σπουδῇ τὸν ναὸν ὑποδόμησε,  
 καὶ Μανασσῆν τὸν γαμβρὸν ἀρχιερεῖα κατέστησεν.

VIII. Sed quia in Alexandri mentionem incidi-  
 mus, non alienum fuerit, hujus etiam res gestas,  
 mores et natales perstringere breviter : eoque  
 facto, ad institutæ historiæ seriem redire : vel  
 ea de causa, quod Hierosolyma adiit et ab eo

Η'. Ἐπεὶ δὲ μνεῖται τοῦ Ἀλεξάνδρου καὶ ὁ τῆς  
 ἱστορίας λόγος παύεται, καλῶν καὶ τούτου τὰς  
 πράξεις τε καὶ τὰ ἤθη, καὶ ὅθεν καὶ τίνας ἔφυ,  
 κατ' ἐπιδρομὴν διηγῆσασθαι, καὶ οὕτως αὐτοῖς ἐπα-  
 γαγεῖν σὺν λόγον πρὸς τὴν συνέχειαν. Καὶ μάλ-

aliquid admiratione dignum et pontifici et populo accidit, atque ipse divinam quamdam visionem exposcit, ut Josephus refert, quæ in progressu ejus historiæ referentur. Hic Philippi regis Macedonum filius fuit, natus ex Olympiade. Cæterum fabulantur eum Hamnone satum esse, qui specie draconis Olympiadem fuerit amplexus. Hammonem autem Jovem appellant: sed hoc fabulosum est. Illud autem fertur, matrem ejus ante eam noctem qua cum Philippo concubuerit, somnio putasse, fulmen in uterum suum illapsum esse, atque inde magnam exstitisse flammam: quæ cum possim vagaretur, evanesceret. Post nuptias, putabat Philippus se imprimere sigillum utero uxoris, Leonis imagine. Id somnium conjectoribus aliis aliter interpretantibus, Aristander reginam ferro uterum respondit: neque enim obsignari solere inania: puerum vero qui ex eo conceptu exspectaretur, fore animosum, et leonino ingenio. Natus est eo die, quo Ephesiæ Dianæ templum conflagravit: 184 et Magi quidam illic circumcursantes, exclamarunt, magnum Asiæ malum et calamitatem eo die natum esse. Fuit colore ita candido, ut is circa faciem et pectus maxime purpuresceret. Suavis item e corpore et ore ejus fragrabat odor: cujus utique causa fuit calor et ardor corporis, quo humores, unde putere corpora queant, consumebantur. Animi gravitatem puer etiamnum præ se tulit. Nam cum celeritate pedum valeret, rogatus, an Olympiæ in stadio decursurus esset? respondit se facturum, si reges concertatores haberet. Cum vel urbs insignis capta, vel illustris victoria parta a Philippo nuntiabatur, quasi ægre ferens, ad æquales dicebat: *Pater nullius egregiæ rei vobiscum gerendæ occasionem mihi relicurus est.* Bucephala equo ad Philippum allato, qui tredecim talentis æstimabatur, nec venorem tam admittebat, nec vocem ferebat, cum Philippo ostenderetur, ob eamque rem inutilis putaretur: *Qualem, inquit, equum ob tractandi imperitiam rejiciunt?* Quod dictum pater reprehendens: *Tu vero, inquit, eum tractare poteris?* Tum ille: *Rectius utique quovis alio;* permissuque patris, prehensis habenis, eum ad solem convertit: quod fortassis animadverterat, eum umbræ ante oculos agitatione perturbari. Cumque eum paululum demulsisset manu, insiliit atque insedit: et parumper cohortatus, ad cursum dimisit. Quod qui vi debant, solliciti erant. Ut autem alacer et lætus revertebatur, Philippi comites exclamabant: ipse vero rex præ lætitia lacrymabundus, puerum deosculatus: *Quærito, inquit, fili, regnum tibi par:*